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Rynek 1, Rzeszów 1

Cmentarz w Pobitnem

Grób płka Leopolda Lisa-Kuli na cmentarzu pobicińskim
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Rynek 1, Rzeszów 2

Zabytkowy nagrobek na cmentarzu pobicińskim

Grób Romana Krogulskiego, burmistrza i prezydenta Rzeszowa na cmentarzu Pobitno
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Rynek 1, Rzeszów 3

Kaplica cmentarna z 1909 r.

Dom grabarza z 1909 r.

Mogiły żołnierzy i pomordowanych w czasie II wojny światowej
W związku z przepełnieniem się Starego Cmentarza włodarze miasta podjęli decyzję o lokalizacji nowej nekropolii dla Rzeszowa. Pomimo
protestów, m.in. miejscowego proboszcza, cmentarz został założony na terenie dawnej wsi Pobitno, na gruntach kupionych przez miasto
od Potockich z Łańcuta.

Cmentarz jest nekropolią o klarownym układzie kwaterowym wyznaczonym przez centralną aleję na osi pn.-pd. oraz przez aleje do niej
poprzeczne. Całość został obwiedziona ceglanym murem z południową bramą główną. Wraz z cmentarzem zostały wybudowane w 1909
r.: kaplica i dom grabarza.

Oficjalne otwarcie nekropoli nastąpiło 1 stycznia 1910 r. Zachowało się wiele zabytkowych nagrobków, głównie z rzeszowskiej pracowni
rodziny Janików. Jest również duża liczba nagrobków z warsztatu Mitasińskiego (monumentalny postument z aniołem, Anna Kozłowska,
zm. 1913). Z ciekawych przykładów sztuki sepulkralnej warsztatów spoza Rzeszowa można wymienić grobowiec rodziny Pastuszeńków
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Rynek 1, Rzeszów 4

pochodzący z lwowskiej pracowni Henryka Periera (w 1906 r. przejął warsztaty Schimserów i stał się potentatem na lwowskim rynku
kamieniarskim); czy też pochodzące z pracowni Trembeckich z Krakowa (np. nagrobek Płonków, który został wykonany wg projektu
Xawerego Dunikowskiego, a został translokowany ze Starego Cmentarza).

W 1930 r. cmentarz został powiększony o ponad 2 hektary. Nie zachował się jednak w swoim historycznym kształcie, ponieważ w l. 70
XX w. nastąpiła korekta południowej granicy cmentarza ze względu na poszerzenie ul. Lwowskiej.

W ramach cmentarza znajduje się również kwatera z obeliskiem upamiętniającym żołnierzy poległych w czasie I wojny światowej.
Kwatera ta powstała w 1936 r., kiedy to szczątki żołnierzy pochowane w różnych częściach nekropolii zostały zebrane w jednym miejscu
na terenie dzielnicy XXVII. Na cmentarzu są także mogiły żołnierzy i pomordowanych w czasie II wojny światowej.

Zobacz więcej informacji o cmentarzu
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